АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /l /! Иl? мЛш4,л,

о внесении изменений в
муниципальную адресную
программу по переселению граждан
из аварийною жилищною фонда на
2024 2030 годы, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от t7.|0.2024
Ns 2655-адм

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06.10.2003 Nb 131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации), ОТ 2L.07.2007
Ns 185_ФЗ <О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунаJIьного
хозяйства>), от 29.07.2017 J\b 21S-ФЗ <О публично-правовоЙ компании <Фонд

ра}вития территорий> и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации>, постановJIеЕием Правительства Смоленской
области от |8.0,1.2024 Ns 535 (об утверждении регион€rльной адресной

программы <<переселение граждан из аварийного жилищного фондa> на

2024 _ 2030 гOды), решением 54-й сессии Смоленског0 городского Совета
III созыва от 29.о2.2оО8 Ng 783 (об утверждении Положения о бюджетном

процессе в юроде Смоленске>>, постановлением Администрации юрода

Смоленска от 28.01 .2О22 Ns 146-адм коб утверждении Порядка приЕятиrI

решений о разработке муниципЕUIьных программ, Их формированиrI и

реализации), руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация юрода Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муницип€lльную адресную программу по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда gа 2а24 _ 2030 годы, утвержденную
постановпением Ддминистрации юрода СмолеНСКа ОТ 17.10.2024 Ns 2б55-аДМ, И

приложения Ns 2,З к ней следующие изменения:

1.1. Подраздел 1 раздела 2 муниципальной адресной программы

изложить в следующей редакции:

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управпение жилищно-коммунЕrльною хозяйства
Администрации rcрода Смоленска

Период (этапы) реализации срок реализации муниципЕuIьной программы -
2024 - 2030 годы, в том числе по этапам:
эт€lп 2024 юда - 2024 - 2025 юды;
этап 2025 гOда - 2025 - 2026 юды;
этап 2026 гOда - 2026 - 2027 гOды;
этал 2027 года - 2027 - 2028 юды;
этап 2028 гOда - 2028 - ZOZ9 юды;
эт€lп 2029 юда - 2029 - 2030 юды

Щели муниципагlьной
программы

расселение до 2030 года не менее l 375 человек,
прожив€lющих в мноюквартирньж домах,
признанньD( аварийными в период с 01.01 .20|7
до 01.01 .2022, создание условий дJIя
переселения граждан города Смоленска из
аварийных жилых домов

объем
обеспечения

финансовою
за весь

период речrлизации (по
юдам реализации и в

ршрезе источников

финансирования на
очередной финансовый юд
и 1, 2-й юды плановог0
периода)

объем финансовьгх средств, необходимых дJIя
переселения граждан из мноюквартирных
домов, признанных в установленном порядке в

период с 01.0l .2017 до 01 .0L.2022 аварийными и
подлежащими сносу или реконструкции в связи

с физическим износом в процессе их
экспJIуатации, в paMK{D( муниципальной
программы с финансовой поддержкой Фонда по
первому этапу (2024 год) муниципшlьной
программы составляет 472З85 184,00 руб., в

том числе по источникам финансирования:
- средства Фонда - |79 781 800,00 руб.;
- средства областною бюджета
288 765 000,00 руб.;
- средства бюджета юрода Смоленска
3 838 384,00 руб.
Второй и последующие эт€lпы муниципа.пьной
программы финансированием не обеспечены

2

(1. оСноВныЕ ПоЛоЖЕния

).
1.2. Подраздел 4 ршдела 2 муниципальной адресной процраммы

изложить в следующей редакции:

3

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

<Раздел б. Сведения о финансированпи структурных элементов
муниципальной программы

свЕдЕния
о финансировании структурных элементов

мунuцuпальной аdресной проzрсlммьt по переселенuю ?раэtсdан uз
аварuйноzо эtсuлulцно?о фонdа на 2024 - 2030 eodbt

).
в

наименование
муниципальной

программы/источник
финансовотrс обеспечения

Всею Объем финансовою
обеспечения, рублей

эт€lп 2024 гOда
этulп
2025
года

этап
2026
года

Мунuцuпсtльнсtя аdресная
проzра"мма по переселенuю
zpaacdaH uз аварuйноzо
uсuлuulноzо фонdа на
2024 - 2030 zodbt (всего), в
том числе:

472з85 184,00 472385 184,00 0,00 0,00

Фонд l79 781 800,00 |79 781 800,00 0,00 0,00

Областной бюджет 288 765 000,00 288 765 000,00 0,00 0,00

Бюджет юрода Смоленска 3 838 384,00 3 838 384,00 0,00 0,00

Ns

п/п

наименовшrие Исто.плик

финансовою
обеспечения

Объем средств на реализацию муниципаlьной
прогрzl}rмы на очередной финансовьй юд и
плановый период (по этатrам реапизшдии),

тыс. рфлей
Всею этЕш

2024 года
этЕlп

2025 года
этiш

2026 года
1 2 J 4 5 6 7

1 Комплекс процессньгх
мероприятий
<обеспечение

устой.пrвого
сокрапlения
непригодною для
проживzlния
жилищного фонда>

4

1 2 3 4 5 6 7

1.1 обеспечение
мероприятий по
переселению граждЕlн
из аварийного
жилищного фонда

Фонд

областной
бюджет

бюджет
города
смоленска

468 546,800

l79 781,800

288 765,000

0

468 546,800

179 781,800

288 765,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.1.1 обеспечение
мероприятий по
переселению
грa)кдш из
аварийного
жилищного фонда за
счет средств,
поступивших от
Фонда

Фонд

областной
бюджет

бюджет
города
смоленска

179 781,800

l79 781,800

0

0

l79 781,800

l79 781,800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

)1.1 обеспечение
мероприятий по
переселению
граждан из
аварийного
жилищною фонда за
счет средств
областною бюджета

Фонд

областной
бюджет

бюджЕт
rcрода
смопенска

288 765,000

0

288 7б5,000

0

288 765,000

0

288 765,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

|.2. обеспечение
мероприятий по
переселению
граждан из
аварийною
жилищIIою фонда за
счет средств
местного бюджета

Фонд

областной
бюджет

бюджет
города
смоленска

3 838,384

0

0

3 838,384

3 838,384

0

0

3 838,384

0

0

0

0

0

0

0

0

12.1 Переселение
грФкдан,
проживаюIщтх в
аварийньпr домzlх, в
благоустроенные
жилые помещениrI

Фонд

областной
бюджет

бюджет
города
смоленска

3 838,384

0

0

3 838,384

3 838,384

0

0

3 838,384

0

0

0

0

0

0

0

0

5

1 2 з 4 5 6 7

Иtпоzо по l0омплеrасу
процессньlх
меропрuлmuй Фонд

областной
бюджет

бюджет
города
смоленска

472з85,184

179 781,800

288 765,000

3 838,384

472 з85,184

179 781,800

288 765,000

3 838,384

0

0

0

0

0

0

0

0

Всего по муниципальной
программе, в том чиспе:
Фонд
областной бюджет
бюджет города Смоленска

472 385,184

l79 781,800
288 7б5,000
3 838,384

472 385,184

179 781,800
288 7б5,000
3 838,384

0

0
0
0

0

0
0
0

)>

1.4. Приложения Nч 2, 3 к муниципальной адресной программе изложить
в новоЙ редакции (приложения N9 I,2).

2. Управгlению информационных технологий Администрации юрода
Смоленска р€вместить настоящее постановпение на официальном сайте

Администрации юрода Смоленска.
3. муницип€tльному казённому rIреждению <<городское

информационное агентство> опубликовать настоящее постаноВление В

средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящег0 постановпения возложить на

заместителя Главы юрода Смоленска по городскому хозяйству.

Глава юрода Смоленска А.А. Новиков

l
i
l

l 3 I

t

t
ii
1l

в t t

ll
}l Il

5 Е-
а

ltl,

а
Jt

з.

t
|.
а

l
l

1t

l
l,
}

I
l
ti{|

а
Е-

а

iii

i. Е_

frФ.п.r.фdе

t t_ t_

l

вi

lt
l
i
I
l
,}

}

I

ь
I

t

Ф.Ф пхrdlде

8 t_ t_

i
l
Ё

s
l;
ý

аJ

Ё

8
g
в
F

в
Ё

а
а

а
Е

l
l
l
F

в а_

rmйп.щфоrfu

:.

вJ 8
J
Ё

t
:
Е

t
R

t
Е

t

s
R R

а

[iфilir

8 t_ 8

ili,
а Е а

lE

it

-.@шffiФЬ

а q,

q а_ 1

q t_

цd'.@щ
ffirlGra.

в Е_ Е

Е. t
1

в. а а

!

t_ а

ФффlщФфgФilфщ

!

F

q

;
Е

t_

а
а_

в
Е
R

rE-

Iei

!:

ti
ht
Ёi1
iЁЕ

Ё
t
в
l
l
l
l
l
t

tr
l
t
Q)ь
о)9оа
Ф
t
Е
12
cl
\о
о9о
l9
о
сl
E{
*
од
о
rrо
i-
t

-х
о
ti
о
*
]l
tа
с€
д
бl
й
l
t
бlц
к
бtЕ,
оtЕl
l
q)

(D
9q)
q
о

о

lý
-
t
ц:
lа
оа
Ф
Е
Е
Еl
l
сt
(|)Еl
а
о)а

нl*i

l_tFl

lrl
l_{ч

ý\
вý
5ч
..З\
в\а.
еь

clр
о

ь].

нО
ЁЕgР
Ёtri
оY
5нБоýоа.trцч

!
!
l

l

i
!

!

;
l

@

tшФцшФФrйщ

Аl
ý

l

Е

л9rЕ}
IЁ
ýв

Е

Е

8

[аЁн,

EýuB

8.

8.

I
ы
t
Е

э€
t1
Ея

,,
Е

9

gIiЕЕЁ
" - ti

а

'!""iЕilа,
8.

о

Е

8.

lt
з
Е

9
Еg

Е

я:

9

+

ь

н

ё
Е

9

е

в.
ь

,

а
3

ЕggЕЕ

Е

Вз
ЕЕ
I

I8li
lE

lý

Е

9

l
i
Ё
а

,
!
t

еЕ
вt

8"

8
яl*

]-
8в
Ел
{*

Б

ý

8_ 8]8

,|,

t
,
8
t
I
;lt
Еt
,
8

Е

iЁ:Е
ЕЕ
i€

t_
Ёt
{*

$ -|-

,l,

ЁýЁ

;Ё[
l
,
я

s
8

Е

Е
l

s3lEа_ а

ЕЕЕ
I ц9
ЕЕ;il Е

ЁЁа

ý 1Ё'

I

|.
flý
x|.1

нЕ
sl 8

ýl€

бtцl*одlr
оLоl*
ll
t

lч
оlrо
*

,lЕ
l

сл
Ф
ct
е'
t
*
сtц
л
бlа,
о
ts
*
Q)

Ф
с)q)
а
Ф

о
)ý
l
t-
:
а
оа
€)Еа

нЁr

нbr
1-1l-t

сdчо
о
о
ао

2

trо

свано

Ак
с..1 о
2Ёо9
цьii:фё9хЁонtrоýоа.tr
цк

t

я

Е

ý

ц

8